



Weihnachtsüberraschung im Beutel 2024

Rotes Paprika-Gelee süß-scharf, 65 g

Rote Paprika in fruchtig pikantem Gelee

Zutaten: Zucker, 27% Paprika, Apfelessig, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Verdickungsmittel Agar Agar, Chilis.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	838 / 197	kJ / kcal
Fett	0,2	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,02	g
Kohlenhydrate	47,3	g
davon Zucker	45,9	g
Eiweiß	0,4	g
Salz	0,0007	g

Paprika Cracker, 75 g

Zutaten: WEIZENMEHL*, pflanzliche Margarine (Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Maltodextrin (Mais), 4% Paprika-Gewürzmischung (Räucherpaprika (Paprika, Rauch), Knoblauch-, Tomaten-, Zwiebel- und Ingwerpulver, Cayennepfeffer, Pfeffer, Petersilie), Käsepulver (MILCH, Salz, Käseerikulturen, tierisches Lab, Farbstoff Carotin, Konservierungsstoff Natriumnitrat), Salz, EIPULVER, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, SOJAMEHL.

*aus der EU

Allergene: Enthält WEIZEN, EI, SOJA und MILCH.

Kann Spuren von Erdnüssen, Senf, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	2074 / 494	kJ / kcal
Fett	26	g
davon gesättigte Fettsäuren	13	g
Kohlenhydrate	56	g
davon Zucker	1,7	g
Eiweiß	8,7	g
Salz	3,0	g



Elchnudeln – Bunte Teigwaren aus Hartweizengrieß, 250 g

Zutaten: HARTWEIZENGRIEß, 2% Rote Bete- und Spinatpulver.

Allergene: Enthält GLUTEN (WEIZEN). Kann Spuren von EI und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	1508 / 355	kJ / kcal
Fett	1,4	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3	g
Kohlenhydrate	75	g
davon Zucker	3,7	g
Eiweiß	12	g
Salz	0,03	g

Tessi Gewürz – Gewürzzubereitung, 28 g

Zutaten: Zwiebeln, Salz, 19% Kräuter (Basilikum, Majoran, Oregano, Rosmarin, Petersilie), Zucker, 12 % Gewürze (Koriander, Pfeffer, Paprika, Pastinake), Knoblauch. Kann Spuren von Sellerie enthalten.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	1135 / 270	kJ / kcal
Fett	2,8	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5	g
Kohlenhydrate	46	g
davon Zucker	23	g
Eiweiß	7,5	g
Salz	19,9	g



Torroncini versch. Varianten, 13 g

Kleine weiche Nugatstücke mit Mandeln, umhüllt mit Schokolade

Zutaten: 27% MANDELN, Honig, Zucker, Glukosesirup, kandierte Orangen- und Zitronenschalen (Orangenschalen, Zitronenschalen, Glukose-Fruktosesirup, Saccharose, Säuerungsmittel: Citronensäure), Puderzucker (Saccharose, 3% Maisstärke), EIWEIß, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, natürliche Aromastoffe.

27% Bitterschokoladeüberzug: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJABOHNENLECITHIN, natürliches Vanillearoma.

27% Milkschokoladeüberzug: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJABOHNENLECITHIN, natürliches Vanillearoma.

27% Weißeschokoladeüberzug: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator SOJABOHNENLECITHIN, natürliches Vanillearoma.

Allergene: Enthält SOJA, MILCH, Ei und MANDELN. Kann Spuren von WEIZEN, HASELNÜSSEN, PISTAZIEN und ERDNÜSSEN enthalten.

Nährwerte Ø / 100 g	Wert	Einheit
Energie	2077 / 498	kJ / kcal
Fett	28,29	g
davon gesättigte Fettsäuren	9,57	g
Kohlenhydrate	48,08	g
davon Zucker	34,67	g
Eiweiß	10,06	g
Salz	0,22	g